МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОРКАТОВСКИЙ ЛИЦЕЙ»

_______________________________________________________

П Р И К А З

04 апреля 2022 года      №150

О создании школьной службы примирения

На основании Федерального закона  №273-ФЗ от 29.12.2012 «Об

образовании в Российской Федерации», в соответствии с Национальной

стратегией действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы, Методическими

рекомендациями по созданию и развитию служб школьной медиации в

образовательных организациях ФГБОУ «ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ

МЕДИАЦИИ», на основании  пункта 64 Плана, Концепцией,

межведомственным планом комплексных мероприятий по реализации

Концепции, утвержденным поручением Правительства Российской

Федерации от 8 мая 2015 г. № ОГ-П4-3106 в целях распространения

восстановительного подхода к разрешению конфликтов, профилактике

деструктивного поведения и правонарушений детей и подростков, и

построению конструктивных отношений в школьном сообществе

приказываю:

1. Создать в МОУ «Коркатовский лицей» Школьную службу

примирения (далее ШСП) с 04 апреля 2022 года в составе:

Анисимова ЛИ – зам. директора по ВР – куратор ШСП, Тимофеева

ОВ – соц педагог- член ШСП, Михайлова АП - соц педагог- член

ШСП, Александрова НА – председатель общешкольного

родительского комитета, Васильева ТВ – председатель Совета

старшеклассников

2. Утвердить Положение о Школьной Службе Примирения.

3. Заместителю директора по воспитательной работе Анисимовой ЛИ

разработать план – график работы Школьной службы примирения

на IV четверть 2021- 2022  учебного года

4. Администрации, а  также членам ШСП довести до сотрудников

принципы работы школьной службы примирения.

5. Классным руководителям и членам Школьной службы примирения

довести до сведения учащихся и родителей принципы и

нормативные основания работы ШСП.

6. Анисимовой ЛИ, ответственному за сайт, разместить документы и

материал  на школьном сайте для информирования родителей,

учащихся и педагогов.

7. Организовать взаимодействие Школьной службы примирения и

школьного Совета профилактики правонарушений по

сопровождению конфликтных ситуаций в образовательном

учреждении на основе восстановительного подхода.

8. Обеспечить обучение специалистов службы примирения

восстановительной  медиации и другим восстановительным

программам, повышение их квалификации включая участие в

мероприятиях Ассоциации кураторов служб примирения и

медиаторов Моркинского района, республики

9.   Куратору службы  примирения обеспечить  проведение ежегодного

мониторинга деятельности служб примирения по форме,

утвержденной Всероссийской ассоциацией восстановительной

медиации.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор       СИ Михайлов